日后的 3 个月内以集中竞价或大宗交易方式减持本公司股份不超过 6,105,000 股，

占公司总股本比例的 2.9722%，占剔除公司回购专用证券账户股份后总股本比例的

2.9956%。其中，采取集中竞价交易方式减持的，在连续 90个自然日内，减持股份

总数不超过公司股份总数的 1%；通过大宗交易减持的，在连续 90 个自然日内，减

持股份的总数不超过公司股份总数的 2%。

2025年 8月 5日，公司收到控股股东、实际控制人、董事长杨宇红先生出具的

《关于股份减持情况的告知函》，杨宇红先生于 2025 年 8 月 4 日通过集中竞价交

易方式减持公司股份 1,787,200股，占剔除公司回购专用证券账户股份后总股本比

例的 0.88%。本次减持后，公司控股股东杨宇红先生及其一致行动人合计持有的公

司股份 78,491,791股，持股比例由 39.39%下降至 38.51%（占剔除公司回购专用证

券账户股份后总股本比例），变动触及 1%刻度，现将具体情况公告如下：

1．基本情况

信息披露义务人 杨宇红

住所 湖南省益阳市赫山区

权益变动时间 2025年 8月 4日

股票简称 宇晶股份 股票代码 002943

变动类型 增加□  减少 一致行动人 有  无□

公司控股股东、实际控制人、董事长杨宇红先生保证向本公司提供的信息真实、准

确和完整，没有虚假记载，误导性陈述或者重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

是否为第一大股东或实际控制人 是  否□

2．本次权益变动情况

股份种类（A股、B

股等）
减持股数（股） 占总股本比例(%) 占剔除回购股份后的

总股本比例（%）

A股 1,787,200 0.87 0.88

合  计 1,787,200 0.87 0.88

本次权益变动方式（可多

选）

通过证券交易所的集中交易   

通过证券交易所的大宗交易   □

其他   □（请注明）

3．本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东

名称
股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数

（股）

占总股

本比例

(%)

占剔除

回购股

份后的

总股本

比例

（%）

股数（股）

占总股

本比例

(%)

占剔除

回购股

份后的

总股本

比例

（%）

杨宇红

合计持有股

份
46,478,991 22.63 22.80 44,691,791 21.76 21.93

其中：无限

售条件股份
11,619,748 5.66 5.70 9,832,548 4.79 4.82

有限售条件

股份
34,859,243 16.97 17.10  34,859,243 16.97 17.10

杨佳葳

合计持有股

份
33,800,000 16.45 16.58  33,800,000 16.45 16.58

其中：无限

售条件股份
0 0 0.00  0 0.00  0.00

有限售条件

股份
33,800,000 16.45 16.58  33,800,000 16.45 16.58

合计 80,278,991 39.08 39.39 78,491,791 38.21 38.51

注：1、截至 2025年 8 月 4日，公司总股本为 205,429,262股，剔除公司回购专用证

券账户股份后的总股本为 203,828,602股。

2、本表中的“比例”为四舍五入后保留两位小数的结果。

4．承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行

已作出的承诺、意向、

计划

是  否□
   公司于 2025年 7 月 12日披露了《关于控股股东、实际控
制人减持计划的预披露公告》（公告编号：2025-031）。公司
控股股东、实际控制人、董事长杨宇红先生计划在该公告披露
日起 15个交易日后的 3个月内以集中竞价或大宗交易方式减
持本公司股份不超过 6,105,000 股，占公司总股本比例的
2.9722%，占剔除公司回购专用证券账户股份后总股本比例的
2.9956%。

2025 年 8 月 5 日，公司收到控股股东、实际控制人、董
事长杨宇红先生出具的《关于股份减持情况的告知函》，杨宇
红先生于 2025年 8月 4日通过集中竞价交易方式减持公司股
份 1,787,200 股，占剔除公司回购专用证券账户股份后总股
本比例的 0.88%。本次减持后，公司控股股东杨宇红先生及其
一致行动人合计持有的公司股份 78,491,791 股，持股比例由